
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice

Identifikácia verejného obstarávateľa1.

Kontaktná osoba vo veciach predmetu zákazky: mjr. Mgr. František Berta

2.

3. Opis predmetu zákazky:

10 ks Polyuretánový matrac s odzipsovateľným nepremokavým

1

Telefón: 
E-mail:

UVVaUVTOS-01457/3 6-KE-2022
Výzva na predloženie cenovej ponuky za účelom určenia predpokladanej 

hodnoty zákazky
(v zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov)

Ing. Karol Vargaeštok 
055/2831803,0903 976 981 
karol.vargaestok@zvjs.sk

055/2831501
bertaf@zvjs.sk

Názov organizácie: Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Košice 
IČO: 00738387
DIČ: 2020753251
Sídlo organizácie: Floriánska 18, 041 42 Košice
Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:
Telefón:
E-mail:

Predmet zákazky: Dodávka 112 ks matracov polyuretánových matracov s poťahom a 12 
ks klinových polyuretánových podhlavníkov s poťahom.

Položka č. 2
poťahom:

- rozmer 1950x750x100 mm
- doska z PUR peny s objemovou hmotnosťou minimálne 30 kg/m3
- odpor voči stlačeniu (CLD) minimálne 3,4 kPa
- poťah z vodoodpudivej textílie, s protiplesňovou a antibakteriálnou úpravou, odolnej voči 
prieniku telesných tekutín a vody, možnosť prania pri 95°C a sušenia v sušičke prádla, 
možnosť chemického čistenia, zipsovateľný minimálne na 50 % obvodu
- minimálna nosnosť 90 kg

Položka č. 1 - 102 ks Polyuretánový matrac s poťahom z kepru:
- rozmer 1950x750x100 mm
- doska z PUR peny s objemovou hmotnosťou minimálne 30 kg/m3
- odpor voči stlačeniu (CLD) minimálne 3,4 kPa
- poťah z kepru alebo ekvivalentného materiálu (100% bavlna), minimálna gramáž 230 
g/m2, tmavej farby, odnímateľnosť sa nepožaduje
- minimálna nosnosť 90 kg

mailto:karol.vargaestok@zvjs.sk
mailto:bertaf@zvjs.sk


r r

Ustav na výkon väzby a Ustav na výkon trestu odňatia slobody
Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice

4. Obhliadka miesta: Nie je potrebná

5.

6. Predpokladaná hodnota zákazky: určí sa po vyhodnotení cenových ponúk

7.

8.

9. Typ zmluvného vzťahu: objednávka

10.

11.

12.

2

Mena a ceny uvádzané v ponuke:
Cena za predmet zákazky musí byť určená ako celková cena spôsobom:
- jednotková cena bez DPH,
- percentuálne vyjadrenie sadzby DPH a výška DPH
- jednotková cena vrátame DPH
- celková cena vrátane DPH
- cena s DPH celkom

Ak uchádzač nie je platcom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorní pri uvedení 
ceny za predmet zákazky.

Zdroj finančných prostriedkov: Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov 
štátneho rozpočtu a prostriedkov Európskeho sociálneho fondu. Verejný obstarávate!’ 
neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude hradený 
bezhotovostnou platbou. Právo vystaviť faktúru vznikne dodávateľovi po odovzdaní 
a prevzatí zmluvného plnenia verejným obstarávateľom. Faktúra je splatná do 30 dní odo 
dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi.

Miesto a termín dodania predmetu zákazky:
- Najneskôr do 17.06.2022.

- Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Košice, Floriánska 18, 
041 42 Košice

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 39143112-4 - Matrace; 60000000-8 - Dopravné 
služby (bez prepravy odpadu)

Náklady na ponuku: Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením 
ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa.

Položka č. 3 - 12 ks Polyuretánový klinový podhlavník s poťahom z kepru:
-rozmer 700x450x100-10 mm
- doska z PUR peny s objemovou hmotnosťou minimálne 30 kg/m3
- odpor voči stlačeniu (CLD) minimálne 3,4 kPa
- poťah z kepru alebo ekvivalentného materiálu (100% bavlna), minimálna gramáž 230 
g/m2, tmavej farby, odnímateľnosť sa nepožaduje

Obsah ponuky:
- Návrh na plnenie kritérií (uchádzač vytlačí návrh na plnenie kritérií, doplní údaje 
uchádzača a cenové údaje, podpíše a predloží ako prílohu č.l ponuky)
- Cestné vyhlásenie (uchádzač vytlačí čestné vyhlásenie, doplní údaje uchádzača, 
podpíše a predloží ako prílohu č.2 ponuky)



Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Floriánska 18 priečinok C/12. 041 42 Košice

Lehota na predkladanie ponúk končí dňom 27.04.2022 o 11:00 hod.

17. Použitie elektronickej aukcie: Nie

18. Uzavretie zmluvy: Nie

3

Doplňujúce informácie: V prípade, ak sa preukáže, že predpokladaná hodnota zákazky 
neprevýši hodnotu zákazky podľa §1 ods.15 Zákona č. 343/2015 Z.z., po vyhodnotení 
ponúk verejný obstarávate!’ zostaví poradie účastníkov, pričom úspešným uchádzačom 
bude ten uchádzač, ktorý predložil ponuku s najnižšou celkovou cenou s DPH a vystaví 
úspešnému uchádzačovi objednávku na predmet zákazky.

Cenové ponuky je možné doručiť v elektronickej podobe prostredníctvom e-mailu na e- 
adresu karol.vargaestok@zvjs.sk s označením predmetu správy „VO-NEOTVÁRAŤ 
Matrace“, pričom e-mail je vhodné zabezpečiť zaheslovaním súboru .zip s ponukou 
a sprístupnením hesla verejnému obstarávateľovi v termíne otvárania ponúk.

15. Vyhodnotenie ponúk: Verejný obstarávate!’ po doručení cenových ponúk vykoná dňa 
27.04.2022 o 13.00 hod vyhodnotenie ponúk podľa kritéria uvedeného v bode 14.

16. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk: Verejný obstarávate!’ po vyhodnotení 
cenových ponúk do troch pracovných dní oznámi všetkým uchádzačom výsledok 
vyhodnotenia ponúk e-mailom. Za týmto účelom uvedú uchádzači, ktorí podávajú cenovú 
ponuku osobne alebo prostredníctvom poštového doručovateľa e-mailovú adresu.

14. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia cena s DPH celkom. V prípade, že uchádzač 
je neplatca DPH, hodnotí sa v jeho prípade cena celkom bez DPH.

13. Miesto a lehota na predkladanie ponuky:
Cenovú ponuku je možné predložiť prostredníctvom poštového doručovateľa, osobne 
alebo e-mailom. Rozhodujúci je moment fyzického doručenia ponuky na uvedenú 
kontaktnú adresu. Dátum poštovej pečiatky nie je rozhodujúci. Po uplynutí lehoty na 
predkladanie ponúk nie je možné predložené ponuky odvolať a zmena alebo doplnenie 
ponuky je vylúčená. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR. Ponuka 
musí zahŕňať aj všetky vedľajšie náklady spojené s dodávkou predmetu zákazky a 
predkladá sa na celý predmet zákazky.
Cenové ponuky sa doručujú v listinnej podobe v uzatvorených obálkach s uvedením názvu 
a sídla verejného obstarávateľa aj uchádzača a s označením „VO-NEOTVÁRAŤ“ 
opatrené heslom „Matrace“ na adresu:
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody
referát verejného obstarávania
Floriánska 18
041 42 Košice
Pri osobnom doručení ponuky je doručovateľ uchádzača pri vstupe do budovy verejného 
obstarávateľa povinný oznámiť osobe zodpovednej za verejné obstarávanie svoj príchod. 
Kontaktná osoba mu vydá potvrdenie o osobnom prevzatí ponuky.

mailto:karol.vargaestok@zvjs.sk


Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice

V Košiciach dňa 20.04.2022

Spracoval:

Schválil:

4

Prílohy:
1. Návrh na plnenie kritéria
2. Čestné vyhlásenie

Ak úspešný uchádzač objednávku neakceptuje z vlastného rozhodnutia, verejný 
obstarávate!’ má právo vystaviť objednávku uchádzačovi, ktorý v súťaži skončil ako ďalší 
v poradí.

plkt 
zástupkyňa

cflng. Ingrid JakalovĹ/ 
ňa riaditeľa pre ekonomické 

veci /

kpt. Ing. Karol Vargaeštok 
VOR I. referátu VORP

Verejný obstarávate!’ si vyhradzuje právo v závislosti od výšky pridelených finančných 
prostriedkov nevystaviť objednávku úspešnému uchádzačovi, prípadne vystaviť 
objednávku iba na časť rozsahu opisu predmetu zákazky alebo na množstvá vyššie ako 
uvedené v bode 3.



Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice

Príloha č. 1

Uchádzač/skupina dodávateľov:

Obchodné meno:

Adresa spoločnosti:

IČO:

E-mailová adresa:

Návrh na plnenie kritéria

Por. č. DPH

1.

10

2.

12

3.

Cena s DPH celkom

podpis a odtlačok pečiatky uchádzača

5

Vyhlasujem, že v cenovej ponuke sú zahrnuté všetky položky uvedené vo Výzve na 
predkladanie cenových ponúk v bode 3) a že súhlasím so znením zmluvy.

Dátum predkladania ponuky uchádzačom:

Položka č. 1 - klinový 
podhlavník s poťahom z 
kepru

Položka č. 2 - matrac 
s nepremokavým 
poťahom

Jednotková cena 
bez DPH

meno, priezvisko, funkcia štatutárneho 
zástupcu uchádzača oprávneného konať 

v záväzkových vzťahoch

Jednotková 
cena s DPH

Celková cena 
s DPHPredmet zákazky

Položka č. 1 - matrac 
s poťahom z kepru

Počet 
ks
102



Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice

Príloha č. 2

Uchádzač/skupina dodávateľov:

Obchodné meno:

Adresa spoločnosti:

IČO:

Čestné vyhlásenie

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem:

V , dňa
podpis a odtlačok pečiatky uchádzača

6

meno, priezvisko, funkcia štatutárneho 
zástupcu uchádzača oprávneného konať

v záväzkových vzťahoch

Predmet zákazky: „Matrace“

a) že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v SR alebo v štáte svojho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu,

b) že u mňa neexistuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom 
obstarávaní.


